
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: NOTARI Mattia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

COMUNE DI PONT-SAINT-MARTIN 

 

 

 

COMMUNE DE PONT-SAINT-MARTIN 

VALLE D’AOSTA VALLEE D’AOSTE 

 

Copia Albo 

VERBALE DI  DETERMINA 

_____________________________________ 

 

del responsabile del Servizio D.ssa CLAPASSON Paola Maria 

 

DETERMINA N. 301 DEL 03/08/2022 

 

OGGETTO : 

CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'INSULAE - ASSOCIAZIONE DEI RIONI DI 

PONT-SAINT-MARTIN A SOSTEGNO DELLA MANIFESTAZIONE: RICORDANDO SAN LORENZO 

DAL 05 AL 07 AGOSTO 2022. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E 

LIQUIDAZIONE           

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: NOTARI Mattia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'INSULAE - ASSOCIAZIONE DEI RIONI DI 

PONT-SAINT-MARTIN A SOSTEGNO DELLA MANIFESTAZIONE: RICORDANDO SAN LORENZO DAL 05 AL 07 

AGOSTO 2022. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE           

 
IL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE 

 
VISTO il Regolamento comunale, approvato con Deliberazione consiliare n. 63 del 28 dicembre 2018 
“Regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e per l’attribuzione 
di vantaggi di qualunque genere a persone, Enti pubblici e privati comprese le associazioni”, ed in 
particolare l’art. 7 rubricato: “Contributi straordinari”; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 94 del 27 luglio 2022 avente ad oggetto: “Concessione 
contributo straordinario a favore dell’Insulae – Associazione dei rioni di Pont-Saint-Martin a sostegno 
della manifestazione “ricordando San Lorenzo dal 05 al 07 agosto 2022. Prelievo dal fondo di riserva” con 
la quale è stata approvata la concessione di un contributo straordinario a favore dell’associazione in 
parola nella misura massima di € 1.500,00, riconoscendo nell’iniziativa promossa l’interesse pubblico e 
ritenendola meritevole di accoglimento; 
 
ATTESO che con l’atto sopra citato si incaricava il responsabile del servizio a dare seguito all’erogazione 
del contributo straordinario; 
 
CONSIDERATO che, all’esito dell’istruttoria effettuata dall’ufficio competente, il contributo assegnato 
risponde ai requisiti richiesti dal Regolamento sopra citato;  
 
RAVVISATA la necessità di provvedere all’assunzione dell’impegno contabile della spesa a favore 
dell’Insulae – Associazione dei rioni di Pont-Saint-Martin, con sede in Via Ivery n. 2 a Pont-Saint-Martin, 
volto a contribuire parzialmente alle spese preventivate, dettagliate nell’istanza depositata agli atti; 
 
DATO ATTO che, secondo quanto previsto dall’articolo 7 comma 7 del citato Regolamento, per ottenere il 
pagamento del contributo, il beneficiario deve presentare al comune:  
 
“a) consuntivo delle entrate e delle uscite, relativo all’intervento in oggetto di contributo, nel quale dovrà 
risultare, tra le entrate, l’intervento finanziario concesso;  
 
b) fatture o ogni altro documento giustificativo delle spese dell’intervento oggetto di contributo”;  
 
c) dichiarazione, sottoscritta dal legale rappresentante, con la quale si attesta l’entità di eventuali 
contributi concessi da altri enti e che l’intervento in oggetto di contributo è stato svolto secondo la 
relazione ed il preventivo presentati”; 
 
VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 24/7/2017; 
 
VISTO il regolamento comunale di contabilità in attuazione dell'armonizzazione degli schemi e dei sistemi 
contabili di cui al d.lgs. n. 118/2011, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 29-11-
2019; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: NOTARI Mattia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTO il D.U.P. e il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2022/2024, approvati con deliberazioni 
del Consiglio comunale n.ri 9 e 10 del 10.03.2022, e le successive variazioni ed integrazioni; 
 
DATO ATTO che è stato accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, c. 8 del d.lgs. 267/2000;  
 
DATO ATTO che il presente provvedimento ha efficacia immediata, dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria, resa ai sensi dell’art. 183, c. 7 del d.lgs. 267/2000;  
 
DATO ATTO che la spesa impegnata con il presente atto è esigibile nell’esercizio 2022; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far 
parte integrante e sostanziale del presente atto:  
 

1) DI ASSUMERE, l’impegno contabile di spesa di € 1.500,00 sul bilancio di previsione pluriennale 2022-
2024 esercizio 2022, M/P 01/07 art. 10 – 10103 cod. 1.04.04.01.001, a titolo di contributo 
straordinario a favore dell’Insulae – Associazione dei rioni di Pont-Saint-Martin, a sostegno della 
tradizionale manifestazione patronale dal titolo “ricordando San Lorenzo” che si svolgerà nei giorni dal 
05 al 07 agosto 2022.  
 

2) DI LIQUIDARE la somma massima di € 1.500,00 all’Insulae – Associazione dei rioni di Pont-Saint-
Martin, con sede in via Ivery, n.2 a Pont-Saint-Martin a conclusione dell’attività, previa presentazione 
e verifica della documentazione prevista dall’art. 7 c. 7 del vigente regolamento comunale per la 
concessione di contributi e benefici economici. 

 

3) DI DARE ATTO che è stato accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, c. 8 del d.lgs. 267/2000. 
 

4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183, comma 7 del d.lgs. 267/2000.  

 

5) DI DISPORRE che la presente determinazione venga trasmessa al responsabile del servizio finanziario 
per l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. n. 267/2000. 

 

6) DI TRASMETTERE copia del presente atto all’ufficio gestioni finanziarie per quanto di competenza. 
 

7) DI PUBBLICARE copia del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune di Pont-Saint-
Martin, in applicazione delle disposizioni previste dagli artt. 26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 
2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 
IL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE 
 (CLAPASSON Paola Maria) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: NOTARI Mattia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
GESTIONE FINANZIARIA CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
ai sensi dell’art. 183, comma 7, TUEL  

 
Si dichiara di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio 
finanziario della gestione, dando atto altresì che dalla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a 
norma dell’art. 183, comma 7, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) 

comportante un impegno di spesa: 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

 
2022 620 07011 104 10103 10103 10 1.500,00 

 

Pont-Saint-Martin, _________________________ 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

F.to  D.ssa CLAPASSON Paola Maria 

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione viene affissa in copia all’albo pretorio on line del sito web del 

Comune il 03/08/2022 e rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi (web:      ). 

Pont-Saint-Martin li 03/08/2022 

 IL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE  

 F.to D.ssa CLAPASSON Paola Maria  

 

E’ copia conforme all’originale in formato digitale. 

Pont-Saint-Martin, 03/08/2022 

 IL SEGRETARIO DELL'ENTE LOCALE 

 F.to D.ssa CLAPASSON Paola Maria 

 


